



Código F-GC-01
Versión: 4
Junio 15 de 2010

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

Dependencia Seccional:	ó	JEFE SECCION SUMINISTROS	Código	
			Consecutivo	

Ciudad y Fecha: Manizales, 04/06/2013

En cumplimiento a los principios generales de la contratación y lo ordenado por la Gerencia, se adelanta el siguiente análisis de conveniencia y oportunidad:

1. DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD

EMPOCALDAS S.A. E.S.P. Presta los servicios públicos domiciliarios de acueducto y alcantarillado en los Municipios del Departamento de Caldas. Para propiciar el normal funcionamiento de la entidad en la sede Manizales y las 24 Seccionales, se requiere de manera ágil y oportuna el suministro de útiles de oficina. (Para los primeros meses de la presente vigencia se contaba con reserva de estos elementos en la mayoría de las seccionales, así mismo el anterior suministro global se efectuó en octubre de 2012, es por ello que se efectúa la presente entrega para el segundo semestre de 2013) Las cantidades de estos elementos quedo restringida por el saldo presupuestal.

OBLIGACIONES DEL FUTURO CONTRATO:

- Suministro de útiles de oficina para la sede Manizales y las 24 Seccionales. Según especificaciones contenidas en el análisis.

DESCRIPCION ELEMENTOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	TOTAL
ALMOHADILLA PARA BORRAR	UNIDAD	18	\$ 1.200	\$ 21.600
ALMOHADILLA PARA SELLOS GRANDE	UNIDAD	15	\$ 2.000	\$ 30.000
ARCHIVADOR A.Z CARTA	UNIDAD	90	\$ 3.650	\$ 328.500
ARCHIVADOR A.Z OFICIO	UNIDAD	50	\$ 3.800	\$ 190.000
BANDA DE CAUCHO No 18 extra fuerte x 100 grms.	CAJA	180	\$ 470	\$ 84.600
BISTURI GRANDE	UNIDAD	75	\$ 600	\$ 45.000
BORRADOR NATA	UNIDAD	234	\$ 200	\$ 46.800
CAJA ARCHIVO INACTIVO # 12 NORMA	UNIDAD	550	\$ 5.063	\$ 2.784.650
CARTULINA OFICIO UNIDAD BLANCA X 50 UNIDADES	PAQUETE	500	\$ 3.200	\$ 1.600.000
CINTA DE ENMASCARAR DE 36 MM	ROLLOS	100	\$ 2.900	\$ 290.000
CINTA PARA IMPRESORA EPSON 2180	UNIDAD	5	\$ 31.799	\$ 158.995
CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA BROTHER REF 8750	UNIDAD	12	\$ 9.167	\$ 110.004
CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL	UNIDAD	9	\$ 1.825	\$ 16.425



Código F-GC-01
Versión: 4
Junio 15 de 2010

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

CINTA TRANSPARENTE 12 X 40	ROLLOS	150	\$ 800	\$ 120.000
CINTA TRANSPARENTE 48 X100	UNIDAD	110	\$ 3.300	\$ 363.000
COSEDORA ESTANDAR	UNIDAD	16	\$ 7.500	\$ 120.000
CUADERNO ARGOLLADO CUADRICULADO 100 HOJAS GRANDE	UNIDAD	90	\$ 3.500	\$ 315.000
CUADERNO RAYADO CORRIENTE ARGOLLADO 100 HOJAS GRANDE	UNIDAD	14	\$ 3.500	\$ 49.000
CUCHILLA PARA BISTURI GRADE UNIDAD	UNIDAD	100	\$ 100	\$ 10.000
FOLDER CELUGIA OFICIO PLASTIFICADO (NO PLASTICAS)	UNIDAD	700	\$ 1.000	\$ 700.000
FOLDER CELUGIA OFICIO	UNIDAD	1200	\$ 600	\$ 720.000
FOLDER COLGANTE	UNIDAD	400	\$ 800	\$ 320.000
FORMA CONTINUA 9 1/2 X 11 A UNA PARTE BLANCA	CAJA	10	\$ 48.195	\$ 481.950
GANCHO EXTRAGRANDE	CAJA	70	\$ 2.200	\$ 154.000
GANCHO CLIPS ESTÁNDAR	CAJA	100	\$ 500	\$ 50.000
GANCHO CLIPS JUMBO	CAJA	80	\$ 1.000	\$ 80.000
GANCHO MARIPOSA	CAJA	60	\$ 1.300	\$ 78.000
GANCHO PARA COSEDORA ESTANDAR	CAJA	70	\$ 1.800	\$ 126.000
GANCHO PARA LEGAJAR PLASTICO 7-8 CMT. DURABLES	CAJAS	410	\$ 1.500	\$ 615.000
HUMEDECEDOR	UNIDAD	15	\$ 2.200	\$ 33.000
LAPICERO MICROPUNTA NEGRO	UNIDAD	250	\$ 800	\$ 200.000
LAPICERO MINA NEGRA	UNIDAD	900	\$ 500	\$ 450.000
LAPIZ COLOR ROJO	UNIDAD	50	\$ 900	\$ 45.000
LAPIZ DE MINA NEGRA No.2	UNIDAD	450	\$ 900	\$ 405.000
LIBRETA DE TRANSITO NORMA	UNIDAD	12	\$ 14.252	\$ 171.024
LIBRETA MEDIA CARTA BOND	UNIDAD	15	\$ 1.000	\$ 15.000
LIBRO RAYADO CORRIENTE	UNIDAD	40	\$ 11.542	\$ 461.680
MARCADOR COLORES SURTIDOS	UNIDAD	150	\$ 1.000	\$ 150.000
MARCADOR NEGRO	UNIDAD	100	\$ 1.000	\$ 100.000
MARCADOR PUNTA DELGADA NEGRO	UNIDAD	60	\$ 1.500	\$ 90.000
MARCADOR SURTIDO SECO	UNIDAD	20	\$ 1.060	\$ 21.200
MICROPUNTA PARA CD COLORES SURTIDOS	UNIDAD	40	\$ 1.500	\$ 60.000
PAPEL CARBON CARTA	CAJA	8	\$ 9.000	\$ 72.000
PAPEL CARBON OFICIO	CAJA	8	\$ 11.000	\$ 88.000
PAPEL CUADRICULADO PAQUETE X 10 HOJAS	PAQUETES	6	\$ 1.272	\$ 7.632



Código F-GC-01
Versión: 4
Junio 15 de 2010

EMPOCALDAS S.A. E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN
ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

PAPEL PARA ENVOLVER DE 36 KRAFF	ROLLOS	30	\$ 33.331	\$ 999.930
PAPEL PARA FAX X 30 MTRS	RESMAS	320	\$ 3.000	\$ 960.000
PAPEL PARA SUMADORA 57 MM	ROLLOS	20	\$ 1.000	\$ 20.000
PEGANTE EN BARRA X 40 GRMS	UNIDAD	100	\$ 3.000	\$ 300.000
PEGANTE LIQUIDO 125 GMS	UNIDAD	40	\$ 2.000	\$ 80.000
PERFORADORA RANK 1050	UNIDAD	3	\$ 19.198	\$ 57.594
PORTAMINA 0.7	UNIDAD	120	\$ 1.000	\$ 120.000
REGLA DE 30CM PLASTICA	UNIDAD	55	\$ 1.000	\$ 55.000
REPUESTO PARA PORTAMINA 0.7	UNIDAD	180	\$ 800	\$ 144.000
RESALTADOR COLORES SURTIDOS	UNIDAD	190	\$ 1.000	\$ 190.000
ROTULO 50 X 36	CAJA	30	\$ 1.555	\$ 46.650
SACAGANCHO FINO	UNIDAD	50	\$ 1.178	\$ 58.900
SELLO FECHADOR GRANDE	UNIDAD	10	\$ 25.911	\$ 259.110
SELLO NUMERADOR MEDIANO	UNIDAD	9	\$ 2.000	\$ 18.000
SOBRE DE MANILA CARTA	UNIDAD	3000	\$ 100	\$ 300.000
SOBRE DE MANILA MEDIA CARTA	UNIDAD	1000	\$ 100	\$ 100.000
SOBRE MANILA OFICIO	UNIDAD	3000	\$ 170	\$ 510.000
SOBRE MANILA RADIOGRAFIA	UNIDAD	500	\$ 300	\$ 150.000
SOBRE PARA PLANOS PROTECTOR VINILO CARTA	UNIDAD	120	\$ 683	\$ 81.960
SOBRE PARA PLANOS PROTECTOR VINILO OFICIO	UNIDAD	60	\$ 682	\$ 40.920
TACOS POSIT MEDIANO AMARILLO	UNIDAD	160	\$ 1.100	\$ 176.000
TACOS POSIT PEQUEÑO AMARILLO	UNIDAD	160	\$ 800	\$ 128.000
TAJALAPIZ	UNIDAD	60	\$ 300	\$ 18.000
TIJERA METÁLICA MEDIANA FINA	UNIDAD	3	\$ 1.600	\$ 4.800
TINTA PARA SELLO NEGRA	UNIDAD	30	\$ 2.000	\$ 60.000
BOLSILLO PARA CD	UNIDAD	1000	\$ 100	\$ 100.000
CD ALTA CALIDAD *100	TORRE	20	\$ 58.000	\$ 1.160.000
DVD DL * 50	CAJA	30	\$ 46.500	\$ 1.395.000
DVD DOBLE CAPA *50	TORRE	20	\$ 121.800	\$ 2.436.000

TOTAL

\$ 22.347.924

2. CONDICIONES DEL FUTURO CONTRATO

Objeto: Suministro de papelería para la sede Manizales y las 24 Seccionales.

Plazo de entrega o ejecución requerido: 15 Días calendario

Sitio de entrega: Manizales



Código F-GC-01
Versión: 4
Junio 15 de 2010

EMPOCALDAS S.A. E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN
ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

Valor estimado: 22.347.924

Rubro presupuestal: 21020101 \$ 22.347.924
Centro de costos: _____ Código del procedimiento:

Cuando el plazo exceda el 31 de diciembre del año en curso se debe solicitar autorización a la Junta Directiva

Clase de contrato											
Suministros		Obra		Prestación de Servicio		Interventoría		Compra Venta		Orden de compra	
Tipo de contratación											
Directa		Invitación		X		Invitación Pública				Otros	

3. RIESGOS QUE DEBE AMPARAR EL CONTRATISTA	
Amparo	
Cumplimiento	
Calidad	

4. INTERVENTOR SUGERIDO PARA EL CONTRATO
OLGA LUCIA RIOS GAITAN JEFE SECCION SUMINISTROS Y PAULA ATEHORTUA ASISTENTE ADMINISTRATIVO

De acuerdo con lo establecido en el manual de contratación de la Empresa y la Ley 142 de 1994, se hace necesario realizar el citado contrato, cumpliendo con los parámetros legales señalados en las normas anteriormente citadas y las demás complementarias.

SE CONSIDERA OPORTUNA Y LEGAL LA CELEBRACIÓN DE ESTE CONTRATO.

Solicitado por:

Nombre	OLGA LUCIA RIOS GAITAN
Firma	
Cargo	JEFE SECCION SUMINISTROS

FIRMA JEFE DEL AREA